
1 

 

Частное профессиональное образовательное учреждение  

 

«СЕВЕРО-КАВКАЗСКИЙ КОЛЛЕДЖ ИННОВАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ»  

(ЧПОУ «СККИТ») 

ОГРН 1152651005033 ИНН 2632002863 КПП 263201001 р/с 40703810801090000052 Филиал «Центральный» Банка ВТБ 

(ПАО) в г. Москва 

357538, Ставропольский край, г. Пятигорск, тер СНТ Зеленый холм (массив 8), зд. 12. e-mail: skaiton@mail.ru, телефон 

8(8793) 31-76-54, сайт: www.skk-it.ru    

 

№ 97 
от «12» декабря 2024 г. 

ПРИКАЗ 

 

О стоимости образовательных услуг (прием-2025 год) 

 

 На основании служебной записки главного бухгалтера о величине уровня инфляции, а также 

на основании разработанных смет, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Установить размер годовой оплаты за обучение по основным образовательным программам 

среднего профессионального образования для студентов приема-2025 года: 

 

№ Шифр Наименование спе-

циальности 

Форма 

обуче-

ния 

Стои-

мость в 

год 

(в руб.) 

С уче-

том  

НДС  

5% 

Стоимость в руб. за 

весь период 

(11 классов/9 классов) 

С уче-

том  

НДС  

5% 

1 40.02.04 Юриспруденция очная 51 000 53550 1 год   10 мес. – 102 000 

2 года 10 мес. – 153 000 
107 100 

160 650 

заоч-

ная 

40 000 42000 2 года 10 мес. – 120 000 

3 года 10 мес. – 160 000 
126 000 

168 000 

2 38.02.01 Экономика и бух-

галтерский учет  

(по отраслям) 

очная 51 000 53550 1 год   10 мес. – 102 000 

2 года 10 мес. – 153 000 
107 100 

160 650 

заоч-

ная 

40 000 42000 2 года 10 мес. – 120 000 

3 года 10 мес. – 160 000 
126 000 

168 000 

3 13.01.10 Электромонтер по 

ремонту и обслу-

живанию электро-

оборудования  

(по отраслям) 

очная 51 000 53550 10 мес.             -   51 000 

1 года 10 мес. – 102 000 
53 550 

107 100 

очно-

заоч-

ная 

51 000 53550 1 год   10 мес. – 102 000 

2 года 10 мес. – 153 000 
107 100 

160 650 

4 31.02.04 Медицинская оп-

тика 

очная 120 000 126000 1 года 10 мес. – 240 000  

2 года 10 мес. – 360 000 
252 000 

378 000 

заоч-

ная 

120 000 126000 2 года 10 мес. – 360 000 

3 года 10 мес. – 480 000 
378 000 

504 000 

5 

43.02.17 Технологии инду-

стрии красоты 

очная 70 000 73500 1 год   10 мес. -  140 000 

2 года 10 мес. – 210 000 
147 000 

220 500 

заоч-

ная 

50 000 52500 2 года 10 мес. – 150 000 

3 года 10 мес. – 200 000 
157 500 

210 000 

6 

09.02.06 Сетевое и систем-

ное администриро-

вание 

очная 54 000 56700 2 года 10 мес.-  162 000 

3 года 10 мес. – 216 000 
170 100 

226 800 

заоч-

ная 

40 000 42000 3 года 10 мес. – 160 000 

4 года 10 мес. – 200 000 
168 000 

210 000 

 

 

mailto:skaiton@mail.ru
http://www.skk-it.ru/


2 

 

 

2. Установить стоимость обучения по индивидуальному плану (без изменения срока обучения): 

 

№ Шифр Наименование специальности Форма 

обуче-

ния 

Стоимость 

в руб. в год./ с 

НДС 5% 

1 40.02.04 Юриспруденция очная 65 000/ 68250 

2 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) очная 65 000 / 68250 

3 13.01.10 Электромонтер по ремонту и обслуживанию электро-

оборудования (по отраслям) 

очная 65 000 / 68250 

4 31.02.04 Медицинская оптика очная 150 000/ 157500 

5 43.02.17 Технологии индустрии красоты очная 75 000/ 78750 

6 09.02.06 Сетевое и системное администрирование очная  65 000 / 68250 

 

3. Установить стоимость обучения по индивидуальному плану (ускоренное обучение, при наличии 

среднего профессионального или высшего образования): 

 

№ Шифр Наименование специальности Форма 

обучения 

Стоимость 

в руб. в год./ с 

НДС 5% 

1 40.02.04 Юриспруденция очная 70 000/ 73500 

2 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) очная 70 000 / 73500 

3 13.01.10 Электромонтер по ремонту и обслуживанию электро-

оборудования (по отраслям) 

очная 70 000 / 73500 

4 43.02.17 Технологии индустрии красоты очная 75 000/ 78750 

5 09.02.06 Сетевое и системное администрирование очная 75 000 / 78750 

6 31.02.04 Медицинская оптика 
очная 150 000/ 

157500 

 

4. Установить скидки абитуриентам (для программ среднего профессионального образования) уста-

навливается только одна скидка: 

 

1 Второй обучающийся из одной семьи (только за второго ребенка, при наличии 

подтверждающего документа) 

30 % 

2 Дети-сироты (при наличии соответствующих документов) 15 % 

3 Многодетные семьи 15 % 

4 Скорость подачи документов (до 01.07.2024) 15 % 

5 Организации-партнеры (при наличии договора о сотрудничестве, совместной 

деятельности и т.п.): 

* 

- от 1 до 5 человек 15% 

- от 6 до 10 человек 20 % 

- от 11 до 20 человек 25 % 

- Свыше 21 человека 30 % 

6 Физические лица, оказывающие услуги по договору агентирования (при этом 

скидка использует только в конкретном случае) 

15 % 

7 Для детей, чьи родители (родитель) являются участником боевых действий с 

24.02.2022 года (при наличии подтверждающей документации) 

15% 

8 Для работников ООО «БМГ», являющиеся студентами колледжа 50 % 

 



3 

 

5*Организации-партнеры предоставившие определенное количество сотрудников-абитуриентов и 

получившие скидку согласно пункта 6. подпункта 5. данного приказа и не сохранившие предостав-

ленное количество человек, теряют повышенную скидку. 

 

6. Контроль над исполнением приказа возложить на главного бухгалтера. 

 

Директор                                                                                                                    А.В. Жукова   

 


